
ホームページ掲載 家庭数配付 

令和 3年 4月 12日 

保護者のみなさま 

東大阪市立若江小学校 

校 長   北川 将来 

 

学校からの配付物（お知らせ等）のペーパーレス化について 

 

平素は、本校の教育にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、学校および各ご家庭でもデジタル化が普及している状況を踏まえ、本校でも省資源化及び

事務効率の観点から、ペーパーレス化を図ってまいりたいと考えております。その一環として、下記

の配付物についてペーパーレス化を行ってまいります。保護者のみなさまには、何卒ご理解ご協力

いただきますようお願い申し上げます。 

記 

 

１． ペーパーレス化の対象とするお手紙（紙媒体での一斉配付を見合わせるもの） 

① 各月の行事予定表 

② 下校時刻変更等のお知らせ 

③ わかえっ子（学校だより） 

④ その他、一斉配付する必要性がないと学校が判断したお手紙 

２． お知らせする方法 

◎若江小学校ホームページに掲載します。スマートフォンからでもアクセスできます。 

 https://school.higashiosaka-osk.ed.jp/wakae-e/   

（「新着情報」または「学校からのお知らせ」をご覧ください。） 

・行事予定表、下校時刻等の変更については、翌月の 5日前を目安に、学校ホームページに掲載し 

ます。 

・ホームページに掲載した時点で、その旨をスマイルネットにてお知らせします。 

（スマイルネット本文にホームページのリンクを貼りますので、そこからアクセスできます） 

・iPadの持ち帰りが日常化した場合は、ホームページへの掲載を変更する可能性があります。 

・なお、これまで通り紙媒体での配付を希望される場合は、学校までお知らせください。 

学年だより、個人懇談のお知らせ等の希望をとって回答するもの、給食献立表（成分表）、保

健だより、事務からのお知らせ等は、現時点ではこれまでどおり一斉配付いたします。 

（ホームページと紙媒体と両方でお知らせするものもあります） 

https://school.higashiosaka-osk.ed.jp/wakae-e/

